1

TẬP ĐOÀN ĐIỆN LỰC VIỆT NAM

CÔNG TY CỔ PHẦN

TƯ VẤN XÂY DỰNG ĐIỆN 1

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 07/2019/TTr-TVĐ1-ĐHĐCĐ Hà Nội, ngày 10 tháng 04 năm 2019

TỜ TRÌNH

Việc Chủ tịch Hội đồng quản trị kiêm Tổng giám đốc

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông Công ty Cổ phần Tư vấn Xây dựng Điện 1

Căn cứ Luật doanh nghiệp số 68/2014/QH13 ngày 26 /11/2014;

Căn cứ Luật chứng khoán số 70/2006/QH11 ngày 29/o6/2006;

Căn cứ Luật số 62/2010/QH12 sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật

chứng khoán số 70/2006/QH11 ngày 24/11/2010;

Căn cứ Nghị định 71/2017/NĐ-CP ngày 06/O6/2017 hướng dẫn về quản trị

công ty áp dụng đối với công ty đại chúng;

Căn cứ Điều lệ Công ty Cổ phần Tư vấn Xây dựng Điện 1 đã được

ĐHĐCĐ thường niên thông qua ngày 29/06/2018;

Căn cứ Quy chế nội bộ về quản trị công ty đã được ĐHĐCĐ thường niên

thông qua ngày 29/06/2018,

 Giai đoạn 2018-2020 là giai đoạn Công ty thực hiện đề án tái cơ cấu toàn

diện Công ty theo các mục tiêu chiến lược đã được ĐHĐCĐ bất thường năm

2018 thông qua ngày 03/10/2018. Để thuận lợi cho việc tái cơ cấu và có thời gian

bồi dưỡng nhân sự quản lý cao cấp của Công ty, HĐQT đề xuất Đại hội đồng cổ

đông thông qua việc Chủ tịch HĐQT kiêm Tổng giám đốc tới ĐHĐCĐ thường

niên 2020.

Trân trọng kính trình./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- BKS;
- P7 (đăng Website Công ty);
- Lưu: VT, HĐQT.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

Phạm Nguyên Hùng